












































 
 

KARTU HASIL STUDI SEMENTARA MAHASISWA 
 
 

 
PROGRAM STUDI: S-1 / PARIWISATA / REGULER TAHUN AKADEMIK: 2021/2022 - GASAL 

MATA KULIAH: 18C1A041T - Ekowisata SKS: 3 

B 

RUANG: 305A 

DOSEN: Dr. MYRZA RAHMANITA KELAS: HARI / JAM: RABU / 13:00 - 16:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGKAP 
NILAI NILAI 

TOTAL 

NILAI 

AKHIR 

 

BOBOT 
CATATAN 

NILAI 

KETERANGAN 

NILAI E TGS UTS UAS 

1 1953010032 YUDHA EL PRANATAMA KAWATU 85.00 88.00 85.00 85.90 A 4.00   

2 1953010034 MEILIA TIARA VELENSIA 80.00 80.00 80.00 80.00 A 4.00   

3 1953010035 DIFA ZUHDI NAUFAL 70.00 77.00 75.00 74.60 B+ 3.30   

4 1953010036 NABILA ARUM PRAMESWARI 87.00 84.00 82.00 83.60 A 4.00   

5 1953010038 JIHAAN SAFIRAH 88.00 98.00 80.00 87.00 A 4.00   

6 1953010040 ATIPI KEROMAN 72.00 70.00 70.00 70.40 B 3.00   

7 1953010041 RANUS KEROMAN 74.00 70.00 74.00 72.80 B 3.00   

8 1953010042 YULIAS LUIS KEROMAN 78.00 75.00 72.00 74.10 B+ 3.30   

9 1953010044 EMANUEL ASSO 74.00 76.00 75.00 75.10 B+ 3.30   

10 1953010046 MARTADIEVA SYAFELIA PUTRI 81.00 81.00 81.00 81.00 A 4.00   

11 1953010049 RIBKA ESRANI SAGARI 72.00 74.00 75.00 74.10 B+ 3.30   

12 1953010050 MUHAMMAD ARDYA RACHMADHITA 88.00 95.00 85.00 88.60 A 4.00   

13 1953010051 AULIA RIZQIANI NURJANAH 88.00 82.00 80.00 82.20 A 4.00   

14 1953010054 MEI DEVI RISKIANDA 86.00 84.00 92.00 88.40 A 4.00   

15 1953010055 BENARDO STEVEN W. L. 85.00 85.00 85.00 85.00 A 4.00   

16 1953010056 MARIA JUNETHA SIHASALE 85.00 85.00 85.00 85.00 A 4.00   

17 1953010057 MARES NICO RAHANRA 88.00 77.00 80.00 80.70 A 4.00   

18 1953010058 RATU ANGELIN PONTOH 90.00 90.00 90.00 90.00 A 4.00   

19 1953010059 ROHANY APRISILIA 81.00 81.00 81.00 81.00 A 4.00   

20 1953010060 AULIA WIJAYANTI 89.00 89.00 89.00 89.00 A 4.00   

21 1953010061 GUSTI MAHADHIAN PUTRA YUDHIA 81.00 81.00 81.00 81.00 A 4.00   

22 1953010064 HANNASTASIA HULU 80.00 80.00 80.00 80.00 A 4.00   

JUMLAH NILAI: A = 16, B = 2, B+ = 4  
JAKARTA, 24 FEBRUARI 2022 

DOSEN 

 
 

( Dr. MYRZA RAHMANITA ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24-02-2022 16:41:23 Hal. 1 dari 1 
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PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

 
KETERANGAN 
KHUSUS 
MAHASISWA 

 
TANDA TANGAN/TANGGAL  

 
CATATAN KA.PRODI 

DOSEN  KETUA 
KELAS  

KA. 
PRODI 

 

1 Pendahuluan ❖ Metode Belajar Mengajar:  
[1] Tujuan Pembelajaran; [2] Satuan Acara 
Perkuliahan; [3] Buku Dan Referensi; [4] Nilai 
Kelulusan: [a] Tugas, [b] UTS, [c] UAS; [5] Penilaian 
Tugas: [a] Tugas Presentasi: Nilai Individu, [b] Tugas 
Laporan / Report Paper: Nilai Kelompok; [6] Umpan 
Balik atas Tugas 

❖ Sekilas Ekologi, Lingkungan, Kepariwisataan, 
Kepariwisataan Berkelanjutan, Bentuk-Bentuk 
Kepariwisataan Ramah Lingkungan / Minat Khusus 

JUMLAH MHS 
/ 

HADIR:-. 
SAKIT:.- 

IZIN:- 
LAIN-2:- 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

2 Konsultasi Presentasi 
Mahasiswa “Tantangan 
Kepariwisataan 
Ekologi  Lingkungan” 

❖ Bentuk-Bentuk Ekosistem [Gunung, Pantai, Hutan, 
dan lain-lain] 

❖ Permasalahan Lingkungan yang terjadi di ekosistem 
tersebut 
▪ Dampaknya terhadap kepariwisataan 
▪ Sumbangan kepariwisataan terhadap  

permasalahan lingkungan tersebut 
▪ Kasus buruk yang pernah terjadi 

❖ Bentuk Kepariwisataan Ramah Lingkungan [yang 
berkesesuaian dengan ekosistem yang dihadapi] 

JUMLAH MHS 
/ 

HADIR:-. 
SAKIT:.- 

IZIN:- 
LAIN-2:- 
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KE 
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3 Pembangunan 
Kepariwisataan 
Berkelanjutan 
[Sustainable Tourism 
Development] 

 

❖ Definisi dan Konsep Pembangunan 
Kepariwisataan Berkelanjutan 
▪ Ekonomi, Ekologi, Sosial  
▪ Economy, People, Planet 
▪ Sustainability  
▪ Sustainable Development 
▪ Sustainable Tourism Development [STD] 
▪ Bentuk-bentuk STD 

❖ Bentuk Kepariwisataan Ramah Lingkungan 
[yang berkesesuaian dengan ekosistem yang 
dihadapi] 

❖ Sejarah  dan Perkembangan Gerak 
Kepedulian terhadap Lingkungan [1972-
2015] 

❖ Latihan Mahasiswa : Eksplorasi dan paparan 
singkat 10-15 menit tentang inisiatif-
inisiatif peduli lingkungan (dan 
kepariwisataan)  

❖ Misal: MDGs, Green Economy, dan lain-lain 

JUMLAH MHS 
/ 

HADIR:-. 
SAKIT:.- 

IZIN:- 
LAIN-2:- 
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PERTEMUAN 
KE 
 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

 
KETERANGAN 

KHUSUS 
MAHASISWA 

 
TANDA TANGAN/TANGGAL 

 
CATATAN KA.PRODI 

DOSEN KETUA 
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KA. 
PRODI 

 

4 Dampak Kepariwisataan  
[Tourism Impact] 

❖ Filosofi dan Konsep Dampak Kepariwisataan 
❖ Penggunaan pengertian pengaruh [effect] 

dan dampak [impact]  
❖ Bentuk-bentuk dampak kepariwisataan 

▪ Dampak ekonomi  
▪ Dampak sosial budaya  
▪ Dampak ligkungan  

❖ Pemutaran Film Lingkungan 
❖ Analisis, Diskusi 

▪ Permasalahan lingkungan dan 
kepariwisataan 

▪ Alternatif solusi  

JUMLAH MHS 
/ 

HADIR:-. 
SAKIT:.- 

IZIN:- 
LAIN-2:- 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

5-6 ❖ Penilaian Dampak 
Lingkungan 
[Environmental Impact 
Assessment / EIA] 

Audit Lingkungan 
[Environmental Auditing / 

EA] 

❖ Pembangunan, Pertumbuhan, 
Kepariwisataan, Ekologi dan Lingkungan 

❖ Penilaian dampak Lingkungan  
❖ Audit Lingkungan  

JUMLAH MHS 
/ 

HADIR:-. 
SAKIT:.- 

IZIN:- 
LAIN-2:- 
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PERTEMUAN 
KE 
 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

 
KETERANGA
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TANDA TANGAN/TANGGAL 

 
CATATAN KA.PRODI 

DOSEN KETUA 
KELAS 

KA. 
PRODI 

 

7 ❖ Evaluasi Kemajuan 
Belajar Mahasiswa 

❖ Review Materi   

  

 

8 ❖ UTS       

9-10 ❖ Daya Dukung 
[Carrying 
Capacity] 

❖ Definisi dan Konsep Daya Dukung  
❖ Bentuk Daya Dukung 

▪ Daya dukung fisik 
▪ Daya dukung psikologi / perceptual 
▪ Daya dukung sosial 
▪ Daya dukung ekonomi  
▪ Daya dukung ligkungan  

❖ Mengukur Daya Dukung 

JUMLAH 
MHS 

/ 
HADIR:-. 
SAKIT:.- 

IZIN:- 
LAIN-2:- 

  
 
 

 

 
 

 

 

11-13 Tantangan Ekologi, 
Lingkungan dan 
Kepariwisataan 

❖ Bentuk Ekosistem 
❖ Permasalahan Lingkungan yang terjadi di ekosistem 

tersebut 
▪ Dampaknya terhadap kepariwisataan 
▪ Sumbangan kepariwisataan terhadap  

permasalahan lingkungan tersebut 
▪ Kasus buruk yang pernah terjadi 

JUMLAH 
MHS 

/ 
HADIR:-. 
SAKIT:.- 

IZIN:- 
LAIN-2:- 
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❖ Bentuk Kepariwisataan Ramah Lingkungan [yang ber  

PERTEMUAN 
KE 
 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

 
KETERANGA
N KHUSUS 

MAHASISWA 

 
TANDA TANGAN/TANGGAL 

 
CATATAN KA.PRODI 

DOSEN KETUA 
KELAS 

KA. 
PRODI 

 

 ❖        kesesuaian dengan ekosistem yang dihadapi] 
❖ Best Practice [Luar dan Dalam Negeri] 
❖ Alternatif Solusi Tingkat Individu 
❖ Aplikasi / Demonstrasi Alat 
❖ Mempresentasikan paparan on site 

     

14-15 ❖ Studi Kasus Pariwisatab 
Berkelanjutan 

Analisis Kasus Pariwisata Berkelanjutan berdasarkan 
karakteristiknya 

Pembahasan hasil analisis 

JUMLAH 
MHS 

/ 
HADIR:-. 
SAKIT:.- 

IZIN:- 
LAIN-2:- 

  
 

 

 
 

 

 

16 ❖ UAS       

 



AP 

 
 

KEHADIRAN MAHASISWA 
 
 

 
PROGRAM STUDI: S-1 / PAR / REG KEHADIRAN DOSEN: 14 TAHUN AKADEMIK: 2021/2022 - GASAL 

MATA KULIAH: 18C1A041T - Ekowisata   SKS: 3 

B 

RUANG: 305A 

DOSEN: Dr. MYRZA RAHMANITA   KELAS: HARI / JAM: RABU / 13:00 - 16:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGK 
PERTEMUAN KE  

H 
 

A 
 

I 
 

S 
 

TTL 
 

% HDR 
BLH 

UAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 1953010032 YUDHA EL PRA H H H H H H H  H H H H I H H  13  1  14 92.86 ✔ 

2 1953010034 MEILIA TIARA H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

3 1953010035 DIFA ZUHDI N A H H A H H H  H H H H H S H  11 2  1 14 78.57 ✔ 

4 1953010036 NABILA ARUM H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

5 1953010038 JIHAAN SAFIR H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

6 1953010040 ATIPI KEROMA H A H H H H H  H H H H H H H  13 1   14 92.86 ✔ 

7 1953010041 RANUS KEROM H A H H H H H  H H H H H H H  13 1   14 92.86 ✔ 

8 1953010042 YULIAS LUIS K H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

9 1953010044 EMANUEL ASS H A H A H H H  H H H H H H H  12 2   14 85.71 ✔ 

10 1953010046 MARTADIEVA S H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

11 1953010049 RIBKA ESRANI H H H H H H H  H H H H H I H  13  1  14 92.86 ✔ 

12 1953010050 MUHAMMAD A H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

13 1953010051 AULIA RIZQIAN H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

14 1953010054 MEI DEVI RISKI H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

15 1953010055 BENARDO STE H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

16 1953010056 MARIA JUNET H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

17 1953010057 MARES NICO R H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

18 1953010058 RATU ANGELI H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

19 1953010059 ROHANY APRI H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

20 1953010060 AULIA WIJAYA H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

21 1953010061 GUSTI MAHAD H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

22 1953010064 HANNASTASIA H H H H H H H  H H H H H H H  14    14 100.00 ✔ 

 

 
TOTAL 

H 21 19 22 20 22 22 22  22 22 22 22 21 20 22   

A 1 3  2             

I             1 1   

S              1   

 
 

KABAG. ADM. AKADEMIK DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH 

( YULI ASTUTI, MM ) ( Dr. MYRZA RAHMANITA ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
24-02-2022 16:49:39 Hal. 1 dari 1 

JAKARTA, 24 FEBRUARI 2022 

KA. DEPARTEMEN SARJANA PARIWISATA 

( Dr. LINDA DESAFITRI RATU BILQIS ) 



NILAI MAHASISWA 

22-02-2022 23:17:05 Hal. 1 dari 2 

 

 

 
TAHUN AKADEMIK: 2021/2022 - GASAL PROGRAM STUDI: S-2 / PAR / S2 (M.Par) 

MATA KULIAH: 19B1A012T - Ekowisata SKS: 2 RUANG: 304A 

DOSEN: Dr. MYRZA RAHMANITA KELAS: 25 HARI / JAM: SABTU / 10:00 - 12:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGKAP 
NILAI NILAI 

TOTAL 

NILAI 

AKHIR 

 

BOBOT 
KETERANGAN 

NILAI E TGS UTS UAS 

1 1963620002 LINDA KENI PERISTIKA DAULAY 88.00 84.00 94.00 89.80 A 4.00  

2 2063620001 BERNADETH ANGGRENI SIAHAAN 78.00 87.00 83.00 83.20 A 4.00  

3 2063620002 YUNITA MARIA SUSANTI LABUHA 1.00 47.00 1.00 14.80 E .00  

4 2063620005 DESSY NATALIA 84.00 82.00 81.00 81.90 A 4.00  

5 2063620006 ASTARIADI KURNIAWAN 94.00 96.00 91.00 93.10 A 4.00  

6 2063620007 RIAMA INDRI SURYANINGSIH 1.00 1.00 1.00 1.00 E .00  

7 2063620008 MUHAMMAD HABIBIE 84.00 82.00 81.00 81.90 A 4.00  

8 2063620010 LULU NABILLA RUSMAWAN 1.00 1.00 1.00 1.00 E .00  

9 2063620013 EKA KURNIAWAN 78.00 78.00 68.00 73.00 B+ 3.30  

10 2063620014 PUTRI ULI YOHANA SINAGA 84.00 82.00 81.00 81.90 A 4.00  

11 2063620015 KEZYA OKTAVIANY KAONTOLE 1.00 47.00 1.00 14.80 E .00  

12 2063620016 ANDRI 78.00 87.00 87.00 85.20 A 4.00  

13 2063620017 KURNIA AGUNG PERDANA 78.00 87.00 87.00 85.20 A 4.00  

14 2063620018 RIKA FAUDJIAH 82.00 94.00 93.00 91.10 A 4.00  

15 2063620019 MARIANA PUTRI NATASHA 82.00 94.00 93.00 91.10 A 4.00  

16 2063620020 RIKY RAMADANI PRABOWO 94.00 96.00 91.00 93.10 A 4.00  

17 2063620021 ERIKA PRITASARI WYBAWA 94.00 96.00 91.00 93.10 A 4.00  

18 2063620022 YULIUS SERSANTO RUBU 84.00 82.00 59.00 70.90 B 3.00  

19 2063620023 NIKKY NAKAROMI 88.00 84.00 93.00 89.30 A 4.00  

20 2063620024 NUR ISRA RESYAH 94.00 96.00 91.00 93.10 A 4.00  

21 2063620025 VINGKI HARDIYANTI 82.00 94.00 93.00 91.10 A 4.00  

22 2063620028 PAKSI SETIAJI PRAKOSO 88.00 84.00 93.00 89.30 A 4.00  

23 2063620029 LAURA PUTRI SETYORINI 84.00 82.00 1.00 41.90 E .00  

24 2063620030 RIAU NURITA 94.00 96.00 91.00 93.10 A 4.00  

25 2063620032 AKHMAD NUR FAJRI 78.00 87.00 83.00 83.20 A 4.00  

26 2063620033 USHY RAMADHANTY 88.00 84.00 93.00 89.30 A 4.00  

27 2063620034 AFNI LATIFA 78.00 78.00 68.00 73.00 B+ 3.30  

28 2063620035 MUTHIA PRIMA KHUSAIRI 78.00 78.00 68.00 73.00 B+ 3.30  

29 2063620037 MUHAMMAD KEMAL PRIMADI 82.00 1.00 92.00 62.70 C 2.00  

30 2063620038 ATHIYAH ALDILLA 77.00 62.00 72.00 70.00 B 3.00  

31 2063620039 DEBORATH MERINO OTOYA 77.00 62.00 72.00 70.00 B 3.00  

32 2063620042 FERDIN BOY 88.00 84.00 93.00 89.30 A 4.00  

33 2063620045 ANDRE GILITASHA 89.00 85.00 92.00 89.30 A 4.00  

34 2063620048 DAVID BRAMASTO.D.A 89.00 85.00 82.00 84.30 A 4.00  

35 2063620049 EMILIA AGUSTINA 92.00 97.00 81.00 88.00 A 4.00  

36 2063620055 M AGIL SAPUTRA 88.00 98.00 86.00 90.00 A 4.00  

37 2063620056 NADIA AMANDA MAUREN 92.00 97.00 81.00 88.00 A 4.00  

38 2063620057 QATRUNADA EKA FITRI KARTIKASARI 88.00 98.00 85.00 89.50 A 4.00  

39 2063620058 ROSI JOHAENI 1.00 97.00 1.00 29.80 E .00  

40 2063620059 RUDI ALAMSYAH 88.00 98.00 85.00 89.50 A 4.00  

41 2063620061 STELLA WIJAYANTI 89.00 1.00 1.00 18.60 E .00  

42 2063620062 SYIFA RAHMAH 92.00 97.00 81.00 88.00 A 4.00  



NILAI MAHASISWA 

22-02-2022 23:17:05 Hal. 2 dari 2 

 

 

 
TAHUN AKADEMIK: 2021/2022 - GASAL PROGRAM STUDI: S-2 / PAR / S2 (M.Par) 

MATA KULIAH: 19B1A012T - Ekowisata SKS: 2 RUANG: 304A 

DOSEN: Dr. MYRZA RAHMANITA KELAS: 25 HARI / JAM: SABTU / 10:00 - 12:00 

 

 

NO 
 

NIM 
 

NAMA LENGKAP 
NILAI NILAI 

TOTAL 

NILAI 

AKHIR 

 

BOBOT 
KETERANGAN 

NILAI E TGS UTS UAS 

43 2063620063 VANESSA BERLIAN 88.00 98.00 85.00 89.50 A 4.00  

44 2063620064 YESSYLIA VIOLIN A 89.00 85.00 92.00 89.30 A 4.00  

JUMLAH NILAI: A = 30, B = 3, B+ = 3, C = 1, E = 7 

KETERANGAN: UT = TDK IKUT UTS, UA = TDK IKUT UAS, RN = RAPAT NILAI 

 

 

JAKARTA, 22 FEBRUARI 2022 

DOSEN 

 

 
 

( Dr. MYRZA RAHMANITA ) 
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PERTEMUAN 

KE 

 
S A P 

 
MATERI YANG DIBERIKAN 

 
KETERANGAN 
KHUSUS 
MAHASISWA 

 
TANDA TANGAN/TANGGAL  

 
 
CATATAN KA.PRODI DOSEN  KETUA 

KELAS  
KA. 

PRODI 

1 Konsepsi Ekowisata ❖ Konsep dan pengertian  ekowisata: ontologi, 

epistemiologi, aksiologi 

❖ Kriteria Ekowisata 
❖ Prinsip Ekowisata 

Jenis ekowisata 

JUMLAH MHS 
. 44..../........ 

HADIR:........ 
SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 

 online   

2 Konservasi dalam ekowisata ❖ Ekowisata dan perubahan lingkungan global 

❖ Ekowisata dan konservasi 

• Pengalaman ekowisata mempromosikan 
konservasi dan perubahan nilai ekonomi 

JUMLAH MHS 
... 44.../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 

    

3 Ekowisata, pendidikan 
dan pembelajaran 

 

❖ Pendidikan, Pembelajaran dan ekowisata 

❖ Pembelajaran pilihan bebas dan ekowisata 

• Kelompok generasi dan ekowisata 

JUMLAH MHS 
... 44../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 
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4 Ekowisata dan Partisipasi 
masyarakat 

❖ Ekowisata dan partisipasi masyarakat 

❖ Manfaat ekowisata terhadap masyarakat 

Partisipasi masyarakat dalam Pengelolaan 
Lingkungan Ekowisata 

JUMLAH MHS 
...44.../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 

    

5 Ekowisata, Pemerintah dan 
Kelompok kepentingan 

❖ Kebijakan dan perencanaan ekowisata: 
stakeholder dan pemerintah 

• Kebijakan Ecotourism Policy and Planning: 
Stakeholders, Management and Governance 

JUMLAH MHS 
...44.../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 

    

6 Ekowisata, Pemerintah dan 
Kelompok kepentingan 

❖ Pengembangan ekowisata and Kebijakan 
Pemerintaht di Kyrgyzstan 

• Proses Perumusan Kebijakan Ekowisata : 
Pelestarian Alam di Provisni Yunan China 

• Analisis Kelompok kepentingan 

JUMLAH MHS 
... 44..../.. 
HADIR:...29..... 

SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 
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7 Perilaku (behavior) dan 
pengalaman 
(experience)pengunjung 
ekowisata 

❖ Pengertian perilaku dan pengalaman 
pengunjung 

❖ Pengembangan perilaku ekoturis yang 
ramah lingkungan 

Peran emosi dalam pengalaman pengunjung 

JUMLAH MHS 
... 44..../.. 
HADIR:...29..... 

SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 

    

8 UTS UTS      

9 Ekowisata Indigenous ❖ Pengertian Indigenous  dan ekowisata 
Indigenous 

❖ Ekowisata dan masyarakat adat 
Karakteristik ekowisata umum dan 
ekowisata indigenous ( 

• Industri ekowisata indigenous dan 
dampaknya terhadap komunitas lokal 
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10 Dampak Ekowisata ❖ Pengertian dampak ekowisata 
❖ Dampak ekowisata 

▪ Dampak ekonomi 

•  

JUMLAH MHS 
... 44.../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 

    

11 Dampak Ekowisata ▪ Dampak sosial budaya 
▪ Dampak ligkungan 

• Merumuskan strategi untuk memaksimisasi 
manfaat dari ketiga dampak ekowisata tersebut 

JUMLAH MHS 
.. 44.../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 

    

12 Ekowisata dan 
Manajemen 

Perencanaan dan pelaksanaan kegiatan  
ekowisata 
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13 Ekowisata dan 
Manajemen 

❖ Ekowisata dan tripple bottom line 
❖ Perencanaan dan Pengembangan Ekowisata 

Berbasis Komunitas (CBE) 

• Manajemen risiko dan bisnis ekowisata 

JUMLAH MHS 
... 44.../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 

    

14 Ekowisata dan Etika ❖ Pengertian Etika 
❖ Perbandingan orientasi etik 
❖ Model tringulasi etik 
❖ Etika dalam pariwisata dan ekowisata 

• Isu dalam etika ekowisata 

JUMLAH MHS 
.. 44.../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 

    

15 Review Materi keseluruhan JUMLAH MHS 
... 44.../........ 
HADIR:.......... 
SAKIT:......... 
IZIN:........ 

LAIN-2:....... 

    

16 Ujian Akhir Semester UAS      
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NO 
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% HDR 
BLH 

UAS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 1963620002 LINDA KENI PE H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

2 2063620001 BERNADETH A H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

3 2063620002 YUNITA MARIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

4 2063620005 DESSY NATALI H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

5 2063620006 ASTARIADI KU H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

6 2063620007 RIAMA INDRI S H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

7 2063620008 MUHAMMAD H H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

8 2063620010 LULU NABILLA H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

9 2063620013 EKA KURNIAW H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

10 2063620014 PUTRI ULI YO H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

11 2063620015 KEZYA OKTAV H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

12 2063620016 ANDRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

13 2063620017 KURNIA AGUN H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

14 2063620018 RIKA FAUDJIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

15 2063620019 MARIANA PUT H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

16 2063620020 RIKY RAMADA H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

17 2063620021 ERIKA PRITAS H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

18 2063620022 YULIUS SERSA H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

19 2063620023 NIKKY NAKAR H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

20 2063620024 NUR ISRA RES H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

21 2063620025 VINGKI HARDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

22 2063620028 PAKSI SETIAJI H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

23 2063620029 LAURA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

24 2063620030 RIAU NURITA H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

25 2063620032 AKHMAD NUR H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

26 2063620033 USHY RAMADH H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

27 2063620034 AFNI LATIFA H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

28 2063620035 MUTHIA PRIMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

29 2063620037 MUHAMMAD K H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

30 2063620038 ATHIYAH ALDI H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

31 2063620039 DEBORATH ME H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

32 2063620042 FERDIN BOY H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

33 2063620045 ANDRE GILITA H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

34 2063620048 DAVID BRAMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

35 2063620049 EMILIA AGUST H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

36 2063620055 M AGIL SAPUT H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

37 2063620056 NADIA AMAND H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

38 2063620057 QATRUNADA E H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

39 2063620058 ROSI JOHAENI H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

40 2063620059 RUDI ALAMSYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

41 2063620061 STELLA WIJAY H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

42 2063620062 SYIFA RAHMAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 
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43 2063620063 VANESSA BERL H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

44 2063620064 YESSYLIA VIOL H H H H H H H H H H H H H H H H 16    16  ✔ 

 

 
TOTAL 

H 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44 44  

A                 

I                 

S                 

 

JAKARTA, 12 FEBRUARI 2022 

KABAG. ADM. AKADEMIK DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH KA. DEPARTEMEN MAGISTER PARIWISATA 

 

 
 

( YULI ASTUTI, MM ) ( Dr. MYRZA RAHMANITA ) ( Dr. MYRZA RAHMANITA ) 
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